
1/4 
 

Smluvní strany uzavřely v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), tuto 

 

 

kupní smlouvu č. 1214690272 

 

 

 

 

Identcode s.r.o.  

 

se sídlem:  Mošnova 2350/4, 615 00 Brno 

IČ:     469 95 048 

DIČ:   CZ 46995048 

zastoupena:  Juliannou Takács, jednatelkou 

 zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 

8793, den zápisu 14. prosince 1992 

 

Bankovní spojení:  

Číslo účtu:  

 

(dále jen „prodávající“) 

 

a 

 

 

 

Nemocnice Ivančice, příspěvková organizace  

 

se sídlem:  Široká 16, 664 95 Ivančice 

IČ:   00225827 

DIČ:   CZ00225827 

zastoupena: Ing. Jaromírem Hrubešem, ředitelem 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddíle 

Pr, vložce č. 1227 

 

Bankovní spojení: 

Číslo účtu:   

 

(dále jen „kupující“) 

 

 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této kupní smlouvy je závazek prodávajícího dodat platební automat, provést jeho 

instalaci, montáž a uvést jej do provozuschopného stavu. Technická specifikace platebního 

automatu (dále jen „zboží“) je obsahem přílohy č. 1 této kupní smlouvy. 

2. Kupující se zavazuje toto zboží převzít a zaplatit za něj kupní cenu dle čl. II. této kupní smlouvy. 

3. Předmětem této smlouvy je zároveň závazek prodávajícího bezplatně seznámit určené pracovníky 

kupujícího s obsluhou a údržbou zboží. 



2/4 
 

II. 

Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupující se zavazuje za dodané zboží zaplatit prodávajícímu kupní cenu, jež je stanovena 

dohodou smluvních stran v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 

předpisů a činí: 

 

 Kupní cena            98 000,- Kč bez DPH 

   

2. Podrobná specifikace ceny zboží je uvedena v příloze č. 1 této kupní smlouvy.  

3. Ke kupní ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty v zákonné výši, platné v době zdanitelného 

plnění.  

4. Podkladem pro úhradu kupní ceny zboží bude faktura vystavená prodávajícím do 14 dnů po 

dodání zboží kupujícímu. 

5. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu dle § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“). 

6. Lhůta splatnosti faktury je sjednána na 14 dnů ode dne jejího vystavení.  

7. Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu, uvedené prodávajícím na 

faktuře a v záhlaví této smlouvy. 

8. Úhrada kupní ceny zboží se považuje za provedenou připsáním výše uvedené částky na účet 

prodávajícího. 

9. Kupující je oprávněn do 10 dnů od doručení faktury, bez uhrazení vrátit fakturu, která nemá 

náležitosti daňového dokladu nebo která obsahuje nesprávné údaje. Ve vrácené faktuře vyznačí 

kupující důvod vrácení. Prodávající je povinen tuto fakturu opravit, resp. vystavit novou. 

Oprávněným a včasným vrácením faktury prodávajícímu se ruší původní lhůta splatnosti. Nová 

lhůta splatnosti běží znovu ode dne prokazatelného doručení opravené nebo nově vystavené 

faktury kupujícímu. 

10. Kupující poukáže platbu za přijaté zdanitelné plnění pouze na účet prodávajícího, který je 

zveřejněný v registru plátců daně ve smyslu příslušných ustanovení ZDPH a současně pouze 

na účet vedený u poskytovatelů bankovních služeb v tuzemsku. Pokud bude požadováno 

poukázání platby za poskytnuté plnění na jakýkoli jiný účet, než zveřejněný tuzemský v registru 

plátců daně, je kupující oprávněn zadržet platbu až do doby, než prodávající sdělí pro kupujícího 

bezpečné číslo účtu. V případě zadržení platby z uvedeného důvodu nebude toto posuzováno a 

penalizováno ze strany prodávajícího jako opožděná platba. 

Pokud bude v této době kupující vyzván správcem daně k úhradě neodvedené daně z pozice 

ručitele, bude DPH odvedena přímo příslušnému správci daně a prodávajícímu bude uhrazena 

zbývající část platby bez daně. 

Pokud dojde k indikaci naplnění jakýchkoli jiných podmínek ručení plátce za neodvedenou daň, je 

kupující oprávněn postupovat podle příslušných ustanovení ZDPH a uhradit DPH z přijatého 

plnění přímo na příslušný účet správce daně, aniž by byl k tomu předtím správcem daně vyzván. 

 

III. 

Místo a způsob plnění 

1. Místem plnění je Nemocnice Ivančice, Široká 16, 664 95 Ivančice. 

2. K předání a převzetí zboží dojde na základě předávacího protokolu. Předání zboží se uskuteční 

v místě plnění. 



3/4 
 

3. K plnění předmětu této smlouvy dojde nejpozději dne 15. 11. 2018 

4. Ke zboží budou předány následující doklady: 

 technická dokumentace zboží 

 manuál obsluhy 

 certifikace, prohlášení o shodě 

 kontaktní údaje na servis prodávajícího 

 

 

IV. 

Záruka za jakost a práva z vadného plnění 

1. Prodávající se zavazuje poskytnout kupujícímu záruku na dodané zboží v délce 20 měsíců ode 

dne odevzdání zboží.  

2. Záruka se nevztahuje na vady zboží vzniklé užíváním zboží v rozporu s manuálem obsluhy, 

písemnými doporučeními prodávajícího anebo způsobené neoprávněným zásahem kupujícího či 

třetí osoby. 

3. Prodávající prohlašuje, že zboží, které je předmětem plnění této kupní smlouvy, nemá právní 

vady.  

4. Po dobu záruky je prodávající povinen odstranit závady zboží do deseti pracovních dnů od 

nahlášení závady. Závady zboží bude kupující oznamovat na servis prodávajícího: Ing. Ladislav 

Konečný, e-mail: lkonecny@identcode.cz; mobil:  

5. Prodávající neodpovídá za ušlý zisk důsledkem odstavení zboží z provozu, a také ani v případě 

chybného chodu zboží.  

 

V. 

Sankční ujednání 

1. V případě prodlení se zaplacením dohodnuté kupní ceny je kupující povinen zaplatit 

prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,5 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

2. V případě, že prodávající nedodá  předmět plnění v termínu dohodnutém v čl. III. této kupní 

smlouvy, zavazuje se uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z kupní ceny dodávaného 

zboží za každý kalendářní den prodlení. Právo strany kupující na náhradu případné škody z titulu 

nesplnění termínu dle ujednání čl. III., odst. 3 tím není dotčeno. 

3. V případě, že prodávající nebude schopen zajistit odstranění závady zboží dle čl. IV, odst. 4, 

zavazuje se uhradit kupujícímu smluvní pokutu 300 Kč za každý den.  

 

 

 

VI. 

Vlastnická práva a nebezpečí škody na zboží 

1. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího okamžikem úhrady celkové částky předmětu 

smlouvy.  

2. Nebezpečí škody na zboží přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem převzetím zboží.  

 

 

 

mailto:lkonecny@identcode.cz


4/4 
 

VII. 

Závěrečná ujednání 

1. Tuto kupní smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oprávněnými 

zástupci smluvních stran. 

2. Právní vztahy neupravené touto kupní smlouvou se řídí obecnou úpravou občanského zákoníku. 

3. Tato kupní smlouva je vypracována ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 

jedno vyhotovení. 

4. Pokud se nějaké ustanovení této kupní smlouvy stane neplatným či neúčinným, smluvní strany se 

zavazují toto neplatné či neúčinné ustanovení nahradit ustanovením platným. 

5. Tato kupní smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran. 

6. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním smlouvy v úplném znění, stejně jako s uveřejněním 

úplného znění případných dohod (dodatků), kterými se smlouva doplňuje, mění, nahrazuje nebo 

ruší, a to zejména prostřednictvím Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.  

Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy včetně metadat zajistí kupující. 

7. Přílohy tvoří nedílnou součást této kupní smlouvy.  

 

 

 

V Ivančicích, dne 19.10.2018     V Brně, dne 24.10.2018 

 

 

 

Za stranu kupující:      Za stranu prodávající 

 

Nemocnice Ivančice, příspěvková organizace  Identcode s.r.o. 

Ing. Jaromír Hrubeš, ředitel     Julianna Takács, jednatelka 

 

 

………………………………                                    ……………………………… 


